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„Uczniowie-misjonarze” – nowy program duszpasterski Kościoła w Polsce na rok 2025/2026

Czym jest rok liturgiczny?

Rok liturgiczny to cykl świąt, okresów i uroczystości, przez które Kościół prowadzi nas przez najważniejsze wydarzenia życia Jezusa: od

Jego narodzenia, przez publiczną działalność, mękę, śmierć i zmartwychwstanie, aż po zesłanie Ducha Świętego.

W przeciwieństwie do „roku kalendarzowego”, rok liturgiczny zaczyna się zawsze w Adwencie, a kończy uroczystością Chrystusa Króla.

To właśnie w tym rytmie – niedziela po niedzieli – wzrastamy w wierze, słuchamy słowa Bożego i umacniamy się sakramentami.

Co to jest Adwent?

Adwent to pierwszy okres roku liturgicznego. Oznacza „przyjście”.

To czas czuwania, nadziei i przygotowania na podwójne przyjście Chrystusa:

na pamiątkę Jego narodzin w Betlejem,

oraz na Jego powtórne przyjście na końcu czasów.

Adwent nie jest „małym postem przed świętami”, ale duchową szkołą oczekiwania, w której uczymy się uważności, modlitwy i

gotowości na spotkanie z Bogiem żywym.

Właśnie w tę adwentową atmosferę wpisuje się nowy program duszpasterski.

Dlaczego „Uczniowie-misjonarze”?

Ks. Leszek Gęsiak SJ, rzecznik KEP, przypomniał, że nowe hasło nawiązuje do drogi odnowy Kościoła podejmowanej od kilku lat,

inspirowanej Synodem o synodalności i Rokiem Świętym 2025. Pojęcie „uczeń-misjonarz” pochodzi z nauczania papieża Franciszka i

papieża Leona XIV – oznacza ono kogoś, kto nie tylko wierzy, ale żyje Ewangelią i dzieli się nią z innymi .

Formacja – klucz do odnowy Kościoła

Bp Andrzej Czaja, przewodniczący Komisji Duszpasterstwa, zaznaczył, że program koncentruje się na formacji chrześcijańskiej –

pełnej, głębokiej, obejmującej całego człowieka. W obliczu laicyzacji, kryzysów i osłabienia życia wspólnotowego, Kościół w Polsce

chce na nowo towarzyszyć wiernym w trzech krokach duchowego dojrzewania:

Spotkanie z Chrystusem,
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Budowanie z Nim więzi,

Upodabnianie się do Niego.

To droga, która wymaga zaangażowania zarówno księży, jak i świeckich.

Cele programu

Bp Waldemar Musioł wskazał cztery cele szczegółowe:

formacja integralna i stała każdego wiernego,

obudzenie odpowiedzialności wszystkich środowisk kościelnych,

przygotowanie nowych formatorów,

troska o ważne przestrzenie życia społecznego: ochrona życia, prawa człowieka, ekologia integralna, dialog ekumeniczny,

bezpieczeństwo dzieci.

Realizacja odbywać się będzie na poziomie diecezji, parafii i rodziny, poprzez modlitwę, liturgię, sakramenty i Słowo Boże.

Rodzina jako pierwsze miejsce wzrastania ucznia

Dr Ewa Porada, współautorka materiałów dla rodzin, podkreśliła, że chrześcijanin w Kościele nie jest klientem, lecz odpowiedzialnym

uczniem. Dlatego materiały przewidziane na każdą niedzielę roku liturgicznego zawierają:

krótkie komentarze do nauczania Kościoła,

propozycję wspólnego zadania dla rodziny,

zachętę do samoformacji i codziennego wzrastania w wierze.

Kościół z młodymi, a nie tylko dla młodych

Bp Grzegorz Suchodolski zwrócił uwagę, że w programie uwzględniono także duszpasterstwo młodzieży. Wskazał, że młodzi

potrzebują:

nowego języka, także w mediach,

przestrzeni dialogu i słuchania,

duszpasterstwa „z nimi”, nie tylko „dla nich”,

doświadczenia gościnności, kerygmatu i bliskości.
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Początek nowego czasu łaski

Wejście w nowy rok liturgiczny i duszpasterski jest dla całej wspólnoty Kościoła zaproszeniem, by odnowić swoją relację z

Chrystusem, umocnić wiarę i odkryć, że każdy ochrzczony jest wezwany, aby być uczniem i misjonarzem.
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